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Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

Sprawozdanie z VII posiedzenia ERGEG
8 czerwca 2005r. w Brukseli odbyło się posiedzenie Grupy Europejskich
Regulatorów dla Energii Elektrycznej i Gazu (ERGEG). Tekst sprawozdania
prezentujemy poniżej.

Posiedzenie przebiegało zgodnie z przyjętym programem.

Bez zastrzeżeń przyjęto sprawozdanie z VI Posiedzenia.1.

Raport benchmarkingowy – KE poinformowała, że krajowi Regulatorzy mają2.
koordynować końcowe krajowe wersje raportów, ale pytania dotyczące
szczegółowych zagadnień mogą zostać skierowane także bezpośrednio do innych
instytucji (właściwe ministerstwa, organy ochrony konkurencji, przedsiębiorstwa
sektora). Regulatorzy zobowiązali KE do przekazania informacji o pełnieniu przez
nich roli koordynatorów wszystkim instytucjom, do których kierowane są pytania.

Po  otrzymaniu  krajowych raportów KE przygotuje  wspólny  raport.  Regulatorzy
zobowiązali KE do konsultacji i uzgadniania stanowiska na tym etapie prac.

Pani Maria Rehbinder (DG COMP) poinformowała o pracach nad raportem w3.
sprawie stanu liberalizacji rynków energii elektrycznej i gazu we wszystkich
krajach członkowskich. Kwestionariusze do badania przedsiębiorstw będą



wydrukowane w ciągu kilku dni, trwają jeszcze prace nad odrębnym
kwestionariuszem dla odbiorców. Wstępny raport z badania powinien powstać na
przełomie października i listopada br., a wersja ostateczna spodziewana jest na
początku 2006 r. Pani Rehbinder poinformowała, że DG COMP nie oczekuje
wsparcia regulatorów na etapie badania, natomiast na wniosek Regulatorów
zgodziła się na przekazanie im do wiadomości wstępnej wersji raportu.

KE rozpoczęła ostatni etap procedury – postępowanie przed sądem – wobec tych4.
krajów członkowskich, które nie wdrożyły zapisów dyrektyw rynkowych.
Zapowiadane wcześniej badanie “jakości” i poprawności przeniesienia zapisów
dyrektyw do krajowych porządków prawnych przewidywane jest na znacznie
późniejszy okres – po zakończeniu postępowań i procedury implementacji.

W ostatnim czasie zapisy dyrektywy wdrożyły: Belgia, Szwecja, Litwa iPortugalia, a
w Niemczech zaobserwowano istotny postęp w tym zakresie.

Projekty nowych przepisów - KE poinformowała, że projekt dyrektywy dotyczącej5.
efektywności energetycznej przeszedł I czytanie w parlamencie, zaś dyrektywa
dotycząca bezpieczeństwa dostaw może zostać przyjęta w najbliższym miesiącu i
wejść w życie do końca br.

Przy okazji  dyskutowany był  problem dokumentu UCTE “Operation Handbook”
(zalecenia  i  standardy  w  zakresie  funkcjonowania  sieci),  który  nie  był
konsultowany  z  Regulatorami  i  przyjęty  bez  współpracy  z  KE  i  -  zdaniem
Regulatorów - nie może wiązać uczestników rynku.

Przyjęto do użytku wewnętrznego (ze względu na potrzebę drobnych korekt)6.
dokument “Guidebook of Definitions” oraz przekazano do upowszechnienia
przyjęty ostatecznie dokument “The Creation of Regional Electricity Markets”.

Komisja zapowiedziała, że dokument “ITC Guidelines” dotyczący zasad rozliczeń7.
między OSP, zostanie przedstawiony do końca br. a następnie poddany
konsultacjom z uczestnikami rynku. Pracownicy CONSENTEC GmbH - konsultanci
KE - przedstawili prezentację porównującą różne stosowane mechanizmy rozliczeń
informując, że kontynuują prace.

KE poinformowała, że Forum Florenckie odbędzie się we wrześniu we Florencji i
pobieżnie przedstawiła wstępną propozycję programu Forum. Regulatorzy, którzy
zrzeszeni  w  ERGEG  czują  się  współgospodarzami  Forum,  zobowiązali  KE  do
przedstawienia tego planu na piśmie, by mogli  odnieść się do propozycji.  Pan



Vasconselos  powiedział  także,  że  Regulatorzy  (jako  współorganizatorzy)  nie
powinni  wypełniać znacznej  części  Forum swoimi  wypowiedziami i  prezentacją
stanowisk  (jak  było  poprzednim  razem  i  jak  KE  planuje  także  w  tym  roku).
Ustalono, że KE prześle Regulatorom w najbliższych dniach projekt programu – do
konsultacji.

Analogiczne ustalenia jak w sprawie Forum Florenckiego przyjęto dla Forum8.
Madryckiego.

Przedstawiciel Szwajcarskiego organu regulacyjnego – Pan Walter Steinmann9.
przedstawił aktualną sytuację w swoim kraju: nowe prawo energetyczne,
liberalizujące rynek energii - zgodnie z decyzją sądu narodowego – jest w trakcie
prac w izbie niższej parlamentu, a przepisy tego prawa są spójne z wymaganiami
dyrektyw. Data następnego posiedzenia ERGEG: ustalono jedynie, że kolejne
spotkanie odbędzie się we Florencji, w terminie związanym z terminem Forum
Florenckiego.
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